
МІНІСТЕРСТВО АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА
УКРАЇНИ

НАКАЗ
09.11.2023 м. Київ N 1939

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України
23 листопада 2023 р. за N 2027/41083

Про затвердження лімітів спеціального використання водних
біоресурсів загальнодержавного значення у Чорному морі із

затоками, причорноморських лиманах, пониззі річки Дністер та
Дністровському лимані, річці Дунай для здійснення

промислового рибальства та дослідного вилову на 2024 рік
Із змінами і доповненнями, внесеними

 наказом Міністерства аграрної політики та продовольства України
 від 27 листопада 2023 року N 2061

Відповідно до статей 8, 28, 29 Закону України "Про рибне господарство, промислове рибальство та 
охорону водних біоресурсів", пункту 4 Порядку установлення лімітів спеціального використання, 
визначення прогнозу допустимого вилову водних біоресурсів та нелімітованих водних біоресурсів, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 05 грудня 2012 року N 1149 (в редакції 
постанови Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2022 року N 1479), абзацу дванадцятого підпункту 85 
пункту 4 та пункту 8 Положення про Міністерство аграрної політики та продовольства України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 лютого 2021 року N 124, з метою 
забезпечення раціонального використання водних біоресурсів

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити ліміти спеціального використання водних біоресурсів загальнодержавного значення у 

Чорному морі із затоками, причорноморських лиманах, пониззі річки Дністер та Дністровському лимані, 
річці Дунай для здійснення промислового рибальства та дослідного вилову на 2024 рік, що додаються.

2. Управлінню регулювання аграрних ресурсів в установленому законодавством порядку забезпечити 
подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.



4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра згідно з розподілом обов'язків.
 

Міністр Микола СОЛЬСЬКИЙ
ПОГОДЖЕНО:  

Міністр захисту довкілля
та природних ресурсів України Руслан СТРІЛЕЦЬ

 
ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України
09 листопада 2023 року N 1939

Ліміти
спеціального використання водних біоресурсів

загальнодержавного значення у Чорному морі із затоками для
здійснення промислового рибальства та дослідного вилову на

2024 рік
(тонн)

N з/п Об'єкти спеціального використання1
Чорне море2

для здійснення
промислового рибальства

для здійснення дослідного
вилову

1 2 3 4

1
Чорноморський калкан
Scophthalmus maeoticus

190,00 10,00

2
Кілька чорноморська (шпрот)
Sprattus sprattus

1900,00 100,00

3
Хамса (чорноморська)
Engraulis encrasicolus ponticus

161,50 8,50

4
Тюлька звичайна
Clupeonella cultriventris

2,91 0,09

5
Піленгас
Liza haematocheilus

2,94 0,06

6
Мерланг
Merlangius merlangus

4,85 0,15

7
Глось
Platichthys flesus

4,85 0,15

8 Бички Gobiidae 142,50 7,50

9
Морський кіт
Dasyatis pastinaca

14,25 0,75

10
Морська лисиця
Raja clavata

9,50 0,50

11
Сарган звичайний
Belone belone

14,25 0,75

12
Рапана
Rapana venosa

6860,00 140,00

13
Мідія
Mytilus edulis

436,50 13,50

14
Креветка
Caridea

757,35 7,65

15
Сингіль
Liza aurata

36,10 1,90

16
Лобань
Mugil cephalus

4,51 0,24

17
Гостроніс
Liza saliens

4,51 0,24



18
Гамариди
Gammaridae

14,70 0,30

19
Оселедець чорноморський
Alosa immaculata

48,45 2,55

20
Атерина піщана
Atherina boyeri

114,00 6,00

21
Барабуля
Mullus barbatus

1425,00 75,00

22
Ставрида
Trachurus mediterraneus
Trachurus trachurus

237,50 12,50

____________
1 Крім видів, занесених до Червоної книги України.

2 Спеціальне використання водних біоресурсів на територіях та об'єктах природно-заповідного фонду здійснюється 

відповідно до статті 91 Закону України "Про природно-заповідний фонд України".

 
Начальник Управління

регулювання аграрних ресурсів Ольга ПАЗИНИЧ

(Ліміти із змінами, внесеними згідно з наказом Міністерства
 аграрної політики та продовольства України від 27.11.2023 р. N 2061)

 
ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України
09 листопада 2023 року N 1939

Ліміти
спеціального використання водних біоресурсів

загальнодержавного значення у причорноморських лиманах для
здійснення промислового рибальства та дослідного вилову на

2024 рік
(тонн)

N
з/п

Об'єкти спеціального

використання1

Березанський лиман2 Тилігульський лиман2

для здійснення
промислового

рибальства

для здійснення
дослідного вилову

для здійснення
промислового

рибальства

для здійснення
дослідного вилову

1
Глось
Platichthys flesus

0,475 0,025 0,475 0,025

2 Бички Gobiidae 4,750 0,250 4,750 0,250

3
Судак звичайний
Sander lucioperca

7,125 0,375 0 0

4
Сингіль
Liza aurata

18,050 0,950 18,050 0,950

5
Лобань
Mugil cephalus

2,257 0,118 2,257 0,118

6
Гостроніс
Liza saliens

2,257 0,118 2,257 0,118



7
Креветка
Caridea

42,750 2,250 85,500 4,500

8
Піленгас
Liza haematocheilus

4,750 0,250 4,750 0,250

9
Атерина піщана
Atherina boyeri

42,750 2,250 171,000 9,000

____________
1 Крім видів, занесених до Червоної книги України.

2 Спеціальне використання водних біоресурсів на територіях та об'єктах природно-заповідного фонду здійснюється 

відповідно до статті 91 Закону України "Про природно-заповідний фонд України".

 
Начальник Управління

регулювання аграрних ресурсів Ольга ПАЗИНИЧ

(Ліміти із змінами, внесеними згідно з наказом Міністерства
 аграрної політики та продовольства України від 27.11.2023 р. N 2061)

 
ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України
09 листопада 2023 року N 1939

Ліміти
спеціального використання водних біоресурсів

загальнодержавного значення у пониззі річки Дністер та
Дністровському лимані, річці Дунай для здійснення

промислового рибальства та дослідного вилову на 2024 рік
(тонн)

N з/п
Об'єкти спеціального

використання1

Пониззя річки Дністер та Дністровський

лиман2 Річка Дунай2

для здійснення
промислового

рибальства

для здійснення
дослідного

вилову

для здійснення
промислового

рибальства

для здійснення
дослідного

вилову

1 2 3 4 5 6

1
Оселедець чорноморський
Alosa immaculata

48,45 2,55 387,60 20,40

2
Лящ
Abramis brama

190,00 10,00 19,00 1,00

3
Сазан
Cyprinus carpio

57,00 3,00 47,50 2,50

4
Судак звичайний
Sander lucioperca

9,70 0,30 9,50 0,50

5
Карась сріблястий
Carassius gibelio

1900,00 100,00 47,50 2,50

6
Сом європейський
Silurus glanis

1,96 0,04 9,50 0,50

7
Рибець звичайний
Vimba vimba

0 0 9,50 0,50



8
Щука звичайна
Esox lucius

9,70 0,30 1,96 0,04

9
Білизна звичайна
Aspius aspius

9,70 0,30 1,96 0,04

10
Краснопірка
Scardinius erythrophthalmus

3,92 0,08 0,99 0,01

11

Рослиноїдні (білий, строкатий 
товстолоби, їх гібрид)
Hypophthalmichthys molitrix
Hypophthalmichthys nobilis
Ctenopharyngodon idella

57,00 3,00 14,25 0,75

12
Плоскирка
Blicca bjoerkna

29,10 0,90 1,96 0,04

13
Сингіль
Liza aurata

0 0 505,40 26,60

14
Лобань
Mugil cephalus

0 0 63,175 3,325

15
Гостроніс
Liza saliens

0 0 63,175 3,325

16
Тараня (плітка звичайна)
Rutilus heckelii Rutilus rutilus

42,75 2,25 0 0

17
Окунь звичайний
Perca fluviatilis

29,10 0,90 0 0

18 Бички Gobiidae 4,90 0,10 0 0

19

Раки (крім широкопалого та 

товстопалого рака)3

Astacidae

0 0,10 0 0

____________
1 Крім видів, занесених до Червоної книги України.

2 Спеціальне використання водних біоресурсів на територіях та об'єктах природно-заповідного фонду здійснюється 

відповідно до статті 91 Закону України "Про природно-заповідний фонд України".
3 Тільки для забезпечення науково-дослідних робіт та відтворення водних біоресурсів.

 
Начальник Управління

регулювання аграрних ресурсів Ольга ПАЗИНИЧ

(Ліміти із змінами, внесеними згідно з наказом Міністерства
 аграрної політики та продовольства України від 27.11.2023 р. N 2061)

© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", 2023
© ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2023


	МІНІСТЕРСТВО АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ
	НАКАЗ
	Про затвердження лімітів спеціального використання водних біоресурсів загальнодержавного значення у Чорному морі із затоками, причорноморських лиманах, пониззі річки Дністер та Дністровському лимані, річці Дунай для здійснення промислового рибальства та дослідного вилову на 2024 рік
	Ліміти спеціального використання водних біоресурсів загальнодержавного значення у Чорному морі із затоками для здійснення промислового рибальства та дослідного вилову на 2024 рік
	Ліміти спеціального використання водних біоресурсів загальнодержавного значення у причорноморських лиманах для здійснення промислового рибальства та дослідного вилову на 2024 рік
	Ліміти спеціального використання водних біоресурсів загальнодержавного значення у пониззі річки Дністер та Дністровському лимані, річці Дунай для здійснення промислового рибальства та дослідного вилову на 2024 рік


